
 
Dz-09.0021.21.2016 

 

 

Uchwała Nr XXI/ 145 /2016 

Rady Dzielnicy IX 

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

z dnia 16.02.2016r. 

 

 
 
w sprawie: wniosku o przyznanie przez Prezydenta Miasta Krakowa Odznaki Honoris Gratia. 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. j uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek 

Fałęcki w Krakowie (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014r. poz. 1845) 

Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Wnioskuje się o przyznanie przez Prezydenta Miasta Krakowa Odznaki Honoris 

Gratia  dla Stowarzyszenia „Wilga”. 

§2 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan Stanisław Pietras 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

Rada Dzielnicy IX, zwracając się z wnioskiem do Pana Prezydenta M. Krakowa o 

uhonorowanie Stowarzyszenia „Wilga” Odznaką Honoris Gratia, chce podziękować 

mieszkańcom Łagiewnik za uratowanie cennego ekologicznie obszaru naszej dzielnicy           

i naszego miasta: terenów nad rzeką Wilgą, przy ulicy Borsuczej.  

Inicjatywa lokalna, na czele której stanęła przyszła prezes Stowarzyszenia „Wilga”, Pani 

Zofia Kalinowska, przekształciła się formalnie w roku 2007 w Stowarzyszenie „Wilga”. 

Wszystkim członkom Stowarzyszenia od początku towarzyszyła konkretna wizja: na 

uratowanych przed zabudową terenach nad rzeką Wilgą ma powstać park rzeczny.  



Po czterech latach działania wizja ta znalazła poparcie Prezydenta M. Krakowa, co przełożyło 

się na konkretne działania.  Po dziewięciu latach marzenie Pani Prezes Zofii Kalinowskiej 

nabiera konkretnych kształtów a Jubileusz 10- lecia powstania Stowarzyszenia mógłby być 

powiązany z realizacją parku rzecznego. 

Odznaka Honoris Gratia przyznana Stowarzyszeniu stanowiłaby zatem ukoronowanie 

bliskiego sukcesu.  

Park Rzeczny Wilga to teren zielony zlokalizowany w naturalnym korytarzu ekologicznym, 

który stanowi dolina rzeki Wilgi , gdzie gniazduje ok. 30 gatunków ptaków a 50 gatunków 

przylatuje tu sezonowo. Dla mieszkańców naszej dzielnicy, dla osiedla Cegielniane są to 

„zielone płuca” , uratowane przez Członków Stowarzyszenia „Wilga”. 

Stowarzyszenie „Wilga” ma też niezaprzeczalne zasługi dla Miasta Krakowa – to właśnie ta 

skromna inicjatywa lokalna wyzwoliła potencjał krakowian, którzy rozpoczęli walkę o,  

bliskie im i równie cenne ekologicznie,  obszary zielone m.in. Zakrzówek, Park Dębnicki. 

Stowarzyszenie „Wilga” w ciągu 9 lat swej aktywnej działalności wpisało się w cały system 

krakowskich organizacji pozarządowych, które wskazują pożytki płynące z partycypacji, uczą 

postaw obywatelskich, podejmują cenne inicjatywy. 

 


